
Администрация 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22.02.2022       № 447 

 

Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 

Кстовского муниципального района в 2022 году 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 328-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом 

муниципального образования «Кстовский муниципальный район 

Нижегородской области» и Уставом муниципального образования городского 

поселения «город Кстово», постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 

территории Кстовского муниципального района в 2022 году.  

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 г. 

3. Управлению организационной работы обеспечить размещение данного 

постановления на сайте администрации Кстовского муниципального района и 

опубликовать в газете «Маяк».  

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести данное постановление до управления культуры, туризма, 

спорта и молодежной политики. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кстовского муниципального района Уланова 

И.Г. 

 

 

Глава  

местного самоуправления        А.Г. Чертков 



УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 22.02.2022 № 447 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 

Кстовского муниципального района в 2022 году 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Место проведения, 

ответственный 

исполнитель 

Финансирование 

 

Количество участников 

1 2 3 4 5 6 

1.1 ДЗЮДО 

1 

Фестиваль по дзюдо, 

посвящённый дню защитника 

отечества 

март ГБУ «СШОР по самбо» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

100 

2 Кубок города Кстово по дзюдо апрель 
ГБУ «СШОР по самбо», 

ОАО «МОАС» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

100 

3 
Турнир по дзюдо, посвящённый 

Дню народного единства 
ноябрь 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОАО «МОАС» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

100 

1.2 КИОКУСИНКАЙ КАРАТЭ 

1 

Первенство Кстовского 

муниципального района по 

киокусинкай каратэ  

июнь МБУ «СШ №1» Внебюджетные средства 100 

2 
Турнир «Рождественские 

встречи» по киокусинкай каратэ  
декабрь МБУ «СШ №1» Внебюджетные средства 100 

1.3 ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА 

1 
Первенство города Кстово по 

легкой атлетике  
июнь-июль 

МАУ «Кстовские 

спортивные 

сооружения» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

100 

 ПЛАВАНИЕ 



1. 
Первенство города Кстово по 

плаванию 
апрель 

МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

200 

2. 
Кубок города Кстово по 

плаванию 
декабрь 

МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

200 

1.4 ПОЛИАТЛОН 

1 
Первенство города Кстово по 

полиатлону  
июнь-июль ГБУ «СШОР по самбо» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

50 

1.5 РУКОПАШНЫЙ БОЙ 

1 

Первенство города Кстово по 

рукопашному бою среди 

юношей  

апрель 

НООО ВПК 

«Великовражская 

дружина во имя Святого 

Благоверного князя 

Дмитрия Донского» 

Внебюджетные средства 60 

1.6 СОВРЕМЕННОЕ ПЯТИБОРЬЕ 

1. 
Первенство города Кстово по 

современному пятиборью  
май ГБУ «СШОР по самбо» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

70 

2. 
Кубок города Кстово по 

современному пятиборью 
сентябрь ГБУ «СШОР по самбо» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

70 

1.7 САМБО 

1. 
Турнир города Кстово по самбо 

среди юношей и девушек 
март ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 100 

2. 
Первенство ГБУ «СШОР по 

самбо» среди юношей и девушек 
май ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 100 

3. 

Первенство Кстовского 

муниципального района по 

самбо среди юношей и девушек  

декабрь ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 100 

1.8 САМБО БОЕВОЕ 

1. 
Турнир города Кстово по 

боевому самбо среди юношей  
март ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 150 

2. 
Первенство ГБУ «СШОР по 

самбо» по боевому самбо среди 
май ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 150 



юношей 

3. 

Первенство Кстовского 

муниципального района по 

боевому самбо среди юношей  

сентябрь ГБУ «СШОР по самбо» Внебюджетные средства 150 

1.9 ТХЭКВОНДО 

1. 
Первенство города Кстово по 

тхэквондо (ВТФ)  
май 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Федерация 

тхэквондо Кстовского 

района» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

150 

2. 
Первенство Кстовского района 

по тхэквондо (ВТФ)  
сентябрь 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Федерация 

тхэквондо Кстовского 

района» 

Внебюджетные средства 150 

3. 

Турнир города Кстово по 

тхэквондо «Спорт против 

наркотиков» 

ноябрь 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Федерация 

тхэквондо Кстовского 

района» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

150 

4. 

Первенство города Кстово по 

тхэквондо (ВТФ) в рамках 

«Рождественского фестиваля» 

декабрь 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Федерация 

тхэквондо Кстовского 

района» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

150 

1.10 ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ 

1 
Первенство города Кстово по 

фигурному катанию на коньках  
апрель 

МБУ «СШ №1», 

ОО «Федерация 

фигурного катания на 

коньках города Кстово» 

Бюджет Кстовского 

муниципального района 
60 

2 

Турнир города Кстово по 

фигурному катанию на коньках 

«Новогодний калейдоскоп 

декабрь 

МБУ «СШ №1», 

ОО «Федерация 

фигурного катания на 

коньках города Кстово» 

Бюджет Кстовского 

муниципального района 
60 

1.11 ФУТБОЛ 

1 

Муниципальный этап 

Всероссийских соревнований 

юных футболистов «Кожаный 

мяч» 

апрель - май 
МБУ «СШ №1», 

АНО ФК «Нефтехимик» 

Бюджет Кстовского 

муниципального района 
150 

2 Первенство города Кстово по июнь-июль МБУ «СШ №1», Бюджет Кстовского 100 



мини-футболу среди 

молодежных команд 

АНО ФК «Нефтехимик» муниципального района 

3 
Первенство Кстовского района 

по мини-футболу 
ноябрь 

МБУ «СШ №1», 

АНО ФК «Нефтехимик» 

Бюджет Кстовского 

муниципального района 
100 

1.12 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

1. 

Первенство МАУ «ФОК 

«Волжский берег» по 

художественной гимнастике 

«Весенние краски» 

март-апрель 
МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 
Внебюджетные средства 150 

2. 

Первенство города Кстово по 

художественной гимнастике 

«Солнышко»  

май 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Спортивная 

федерация 

художественной 

гимнастики города 

Кстово» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

300 

3. 

Первенство Кстовского 

муниципального района по 

художественной гимнастике 

«Зимние узоры» 

декабрь 

ГБУ «СШОР по самбо», 

ОО «Спортивная 

федерация 

художественной 

гимнастики города 

Кстово 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

350 

1.13 ХОККЕЙ 

1. 

22-й традиционный турнир 

города Кстово по хоккею с 

шайбой памяти Игоря Тишкина  

апрель-июнь 

МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 

КРАНО «Хоккейный 

клуб Кстово» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

60 

2. 

Городские соревнования по 

хоккею с шайбой на призы 

клуба «Золотая шайба»  

октябрь-декабрь 

МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 

КРАНО «Хоккейный 

клуб Кстово» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

150 

3. 

19-й традиционный турнир 

города Кстово по хоккею с 

шайбой среди детей памяти 

В.Н.Кузнецова 

октябрь-декабрь 

МАУ «ФОК «Волжский 

берег» 

КРАНО «Хоккейный 

клуб Кстово» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

60 

1.14 ШАХМАТЫ 

1 Рождественский турнир по январь МБУ «СШ №2» Внебюджетные средства 65 



шахматам Кстовского 

муниципального района 

2 
Этапы кубка города Кстово по 

шахматам  

март, апрель, 

май, июль 
МБУ «СШ №2» 

Внебюджетные средства 
70 

3 
Чемпионат города Кстово по 

шахматам 
март МБУ «СШ №2» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

50 

4 
Финал Кубка города Кстово по 

шахматам 
август МБУ «СШ №2» 

Внебюджетные средства 
40 

5 
Турнир по шахматам на призы 

газеты «Маяк» 
ноябрь МБУ «СШ №2» 

Внебюджетные средства 
80 

6 

Турнир города Кстово по 

шахматам «Кстовская осень» ноябрь МБУ «СШ №2» 

Бюджет городского 

поселения «город 

Кстово» 

50 

 

 


